Primera Disposición Complementaria Final, se dispone que durante el Año Fiscal 

2018, el financiamiento para la adquisición de la cartera de créditos otorgados por el 

Banco Agropecuario - AGROBANCO a favor de pequeños productores de café 

individuales o asociados, es hasta por la suma de S/ 165 000 000.00 (ciento sesenta 

y cinco millones y 00/100 soles). 

Al primer trimestre del año 2019, el banco informa sobre la transferencia de cartera 

de café por el importe de S/ 159,970,622, correspondiente a 13,148 créditos. 

Mediante Resolución Ministerial N° 059-2029-MINAGRI, del 19 de febrero de 2019,